iф

Ф

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИ НИСТРАЦИИ М ЕДВЕДИ ЦКОГО СЕЛ ЬС КОГО ПОСЕЛ ЕН ИЯ

1, ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РДЙОНД
волгогрАдской оБлАсти

от 20,09.202,t г. Nq 48

О внесении изменений в постановление администрации Медведицкого
сельского поселения от 22.03.20'19 Ns 20 <Об утверх(цении административного

регламента предоставления муниципальной услуги <Утверщцение схемы
расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях
раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Медведи цкого сел ьского поселен ия >

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.200З N9 131-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, от 27.07.2010 Ns 210-Ф3 (Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг> (в ред. федерального закона от
30J22020 Ns 509-Ф3), руководствуясь Уставом Медведицкого сельского
поселения, администрация Медведицкого сельского поселения Жирновского
муниципального района Волгоградской области поста новл яет:

1, Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги (Об утвер}цении административного регламента
предоставления муниципальной услуги <Утверж,qение схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
Медведицкого сельского поселения)), утверщценный постановлением
администрации Медведицкого сельского поселения от 22.0З.2019 Ns 20 (далее -

Регламент), следуюlлие изменения:
1) пункг 2.6 дополнить подпунктом 2.6.4 следующего содержания:
<<2.6.4. Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информFции или осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в

связи с предоставлением муниципальной услуги;
2) представления документов и информации, в том числе

подтверждаюlлих внесение заявителем платы за предоставление
муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов местного
самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления
организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных ча"с*ть_!g.J._9]_аъ.]4

1 Федерального закона Ns 2'10-Ф3 муниципальных услуг, в Gоответствии с
нормативными правовымиактамиРоссийской Федерации, нормативными
правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами, за исключением документов, включенных в

2

определенный частью q статьи 7 Федерального закона Ns 210-Ф3 перечень
документов. 3аявитель вправе представить указанные документы и

информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по
собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для
получения муниципальных услуг и связанных с обращением в органы местного
самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления
таких"услуг, включенных в перечни, указанные в ч"а"_с"lц*1."аIаJ_ь_"ц._g Федерального
закона Ns 2'|0-Ф3;

4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся

предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи
заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный
ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информаЦИИ
после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги;0 выявление документально подтверх(денного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
органа, предоставля ющего мун и ци пал ьную услугу, мун и ци пал ьного служащего,

работника многофункционального центра, работника организации,
предусмотренной частью 1.,1 статьи 16 Федерального закона Ns 2'10-Ф3, при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,
предоставляющего муниципальную услугу, руководителя
многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме
документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо

руководителя организации, п редусм отрен но Й ч aqJh ю 1.1 статьи
16 Федерального закона Ns 210-Ф3, уведомляется заявитель, а также
приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее бьtли заверены в соответствии с !,rytlцJ"p_M

_Z-_2_чаq]и_lýIа]ьи_lý Федерального закона Ns 210-Ф3, за исключением случаев,
если нанесение отметок на такие документы либо их
необходимым условием предоставления муниципальной
случаев, установленн ых федерал ьн ы м и закона м и. >.

2. Настоящее постановление вс силу после
обнародования.

Глава
Медведицкого сел ьского поселен

изъятие является
услуги, и иных

его официального

.ý

.<.- С.В. Ринг